
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 52  delibera

Data  08-05-2019

OGGETTO: INIZIATIVE IN FAVORE DELLA POPOLAZIONE
ANZIANA RESIDENTE: DIRETTIVE AGLI UFFICI.

L’anno    duemiladiciannove  il giorno   otto del mese  di   maggio   alle ore  15:15,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PALOMBINI FILIPPO SINDACO P
MARSICOLA AZELIO ASSESSORE P
LETTERA VALERIA ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario   ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. FILIPPO PALOMBINI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



RICORDATI i gravissimi e ripetuti eventi sismici che, con il loro catastrofico bilancio in termine di perdite
umane e danni all'intero territorio, hanno determinato profondi sconvolgimenti nella vita della comunità
amatriciana;

VISTO che

con delibera di Giunta Comunale n. 36 del 09.03.2018 è stato approvato il quadro dei servizi pubblici
a domanda individuale per l’anno 2018, limitatamente al solo servizio di mensa scolastica;
con successivo provvedimento n. 60 del 20.04.2018 l'atto è stato modificato con l'introduzione delle
voci “Iniziative per le fasce giovani della popolazione” e “Iniziative rivolte alla popolazione
anziana”;
con delibera n. del sono state impartite direttive agli Uffici riguardo le attività da programmare in
favore degli anziani, secondo le indicazioni di contribuzione e di spesa fissate con la delibera G.C. n.
60/2018;

VISTO l’art. 163, comma 3, del TUEL D.Lgs. n. 267/2000 che autorizza l’esercizio provvisorio fino alla
deliberazione del bilancio di previsione;

RICHIAMATI i Decreti del Ministero dell’Interno: 7 dicembre 2018 con il quale il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione 2019/2021 viene differito al 28 febbraio 2019; 25 gennaio 2019 di
ulteriore differimento al 31 marzo 2019; 28 marzo 2019 che differisce il termine per la deliberazione del
bilancio di previsione 2019/2021 per gli enti locali interessati da gravi eventi sismici dal 31 marzo al 30
giugno 2019;

CHE, tra le molteplici azioni indirizzate a ricostituire il tessuto sociale, risulta determinante promuovere
momenti di aggregazione e di inclusione per aiutare le persone a ricreare la rete dei rapporti sociali,
pesantemente compromessa nella situazione odierna;

RITENUTO di fornire direttive agli Uffici riguardo le attività da programmare in favore degli anziani,
secondo le indicazioni di contribuzione e di spesa fissate con la citata delibera G.C. n. 60/2018;

VALUTATA l'opportunità di riproporre, come per lo scorso anno, l'organizzazione di alcune iniziative che
nel periodo precedente al sisma incontravano il gradimento della popolazione anziana quali il soggiorno in
località marina e la tradizionale “Giornata dell'Anziano” fissando i seguenti criteri:

INIZIATIVA CARATTERISTICHE SPESA
PREVISTA €

QUOTA A CARICO
PARTECIPANTI €

SOGGIORNO MARINO Periodo: giugno

Durata : gg 14

Sistemazione
alberghiera: in stanza
matrimoniale/doppia con
trattamento di pensione
completa e servizi di
spiaggia inclusi

28000 350



GIORNATA
DELL'ANZIANO

Periodo: ottobre

Durata: gg:1

Incontro informativo,
messa, pranzo presso un
ristorante, musica e
animazione

2000 10

ACQUISITI i prescritti pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del
TUEL D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con voti  favorevoli unanimi

 DELIBERA

LA NARRATIVA CHE PRECEDE forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI INCARICARE il Settore Affari Generali - Ufficio Servizi Sociali di procedere all'organizzazione del
Soggiorno marino e della Giornata dell'Anziano, iniziative riservate alla popolazione anziana residente, nel
rispetto delle indicazioni di contribuzione e di spesa fissate con la delibera di G.C. n. 60 del 20.04.2018 e
secondo le linee di indirizzo fornite con il presente atto;

DI DICHIARARE, con separata votazione favorevole ed unanime, il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  FILIPPO PALOMBINI F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 14-05-2019                      Reg. 744

lì

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 08-05-2019

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 08-05-2019

I L  V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


